
  NEPŘÍZNIVÉ DOPADY INVESTIČNÍCH ROZHODNUTÍ  

NA FAKTORY UDRŽITELNOSTI (PAI) 

 

CREDITAS investiční společnost a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 27088, IČO: 14258846, DIČ: CZ699006775 

e-mail: info@creditasis.cz, www.creditasis.cz   IPIRU_2501 | strana 1 / 2 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ O NEZOHLEDŇOVÁNÍ NEPŘÍZNIVÝCH DOPADŮ INVESTIČNÍCH ROZHODNUTÍ NA 

FAKTORY UDRŽITELNOSTI 
 

Evropskou legislativou ve smyslu s čl. 4 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 o zveřejňování 

informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb („Nařízení SFDR“) a prováděcího nařízení (EU) 2022/1288 („RTS 

k SFDR“) je pro účastníky trhu zavedena povinnost zveřejňovat informace související s udržitelností v odvětví finančních služeb, a 

to jak na úrovni entity, kterou je CREDITAS investiční společnost a.s., IČ 142 58 846, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 

Praha 8 (Investiční společnost) tak na úrovni jejich produktů.  

Toto prohlášení je zpřístupněno zájemcům o nabytí a vlastníkům cenných papírů vydávaných fondy obhospodařovanými Investiční 

společností na internetových stránkách www.creditasis.cz v samostatném oddíle v souladu s čl. 12 RTS k SFDR. Prohlášení se týká 

všech ukazatelů uvedených v tabulce 1 přílohy I RTS k SFDR. 

Toto prohlášení se vztahuje na samotnou Investiční společnost a na všechny fondy obhospodařované Investiční společností. 

 

Zkratka/pojem Definice 

faktory udržitelnosti 
environmentální, sociální a zaměstnanecké otázky, dodržování lidských práv 

a otázky boje proti korupci a úplatkářství 

Nařízení SFDR 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 

2019, o zveřejňování informací o udržitelnosti v odvětví finančních služeb,  

ve znění pozdějších předpisů 

RTS k SFDR 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/1288 ze dne 6. dubna 

2022 ve znění nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2023/363, 

kterým se doplňuje nařízení SFDR, pokud jde o regulační technické normy, 

které upřesňují podrobnosti týkající se obsahu a struktury informací ve vztahu 

k zásadě „významně nepoškozovat“ a které upřesňují obsah, metodologie a 

strukturu informací ve vztahu k ukazatelům udržitelnosti a nepříznivým 

dopadům na udržitelnost a obsah a strukturu informací ve vztahu k 

prosazování environmentálních nebo sociálních vlastností a cílů udržitelných 

investic v dokumentech před uzavřením smlouvy, na webových stránkách a 

v pravidelných zprávách 

 

 

INFORMACE O ZOHLEDŇOVÁNÍ HLAVNÍCH NEPŘÍZNIVÝCH DOPADŮ INVESTIČNÍCH 

ROZHODNUTÍ NA FAKTORY UDRŽITELNOSTI 

 
Investiční společnost v souladu s čl. 4 odst. 1 písm. b) Nařízení SFDR prohlašuje, že v současné době nezohledňuje nepříznivé 

dopady svých investičních rozhodnutí při obhospodařování investičních fondů na faktory udržitelnosti. 

 

Investiční společnost nepovažuje zohledňování hlavních nepříznivých dopadů investičních rozhodnutí v současné době za 

relevantní, a to s ohledem na skutečnost,  

 

- že postrádá dostatečný objem dat týkajících se aktiv nabývaných do portfolií investičních fondů, která by byla vypovídající a 

dostupná, aby mohla být odpovědně plněna povinnost náležité péče k hodnocení nepřiznivých dopadů investičních rozhodnutí na 

faktory udržitelnosti,  

 

- že hlavním cílem investičních rozhodnutí je zejména ekonomický aspekt maximalizace zisku při zohlednění pravidel jednání 

nejlepšího zájmu investorů a pravidel odborné péče, kdy hlavní nepříznivé dopady na faktory udržitelnosti nepředstavují v tuto chvíli 

relevantní kategorii, která by byla zohledňována. 

 

http://www.creditasis.cz/


 

CREDITAS investiční společnost a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 27088, IČO: 14258846, DIČ: CZ699006775 

e-mail: info@creditasis.cz, www.creditasis.cz   IPIRU_2501 | strana 2 / 2 

Internal / NON-ENCRYPTED 

V současné době Investiční společnost nemá v úmyslu začít zohledňovat nepříznivé dopady investičních rozhodnutí na faktory 

udržitelnosti s ohledem na výše uvedené důvody.  

 

Investiční společnost sleduje vývoj v předmětné oblasti a přístup k hlavním nepříznivým dopadům investičních rozhodnutí na faktory 

udržitelnosti pravidelně, nejméně však jednou ročně, vyhodnocuje a aktualizuje.   

 


